'COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte | rptComprobanteGastos.rdic J
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 06 09 2024 1601 1581
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0936-MI 841
1
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Registro: DEVENGADO e OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: l | I
somprobents GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L 0201361623 |GAIBOR QUINTANILLA FRANKLIN NAPOLEON |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 Q000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 142.60
TOTAL PRESUPUESTARIO 142.60
IVA 0.00
SUB - TOTAL 142.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 142.60
SON: CIENTO CUARENTA Y DOS DOLARES CON 60/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: GAIBOR QUINTANILLA FRANKLIN NAPOLEON -En atencitn al memorando Nro. SENESCY T-CGAF-DFIN-2024-0936-M| mediante el

cual se solicita el pago de la comisién de Quito - Tena del 26 al 28 de agosto del 2024. hl 292. cr

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
ANGEL FERNANDO
FECHA: ¢ STLVA AVALOS
11/09/2024

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

L 0201361623 GAIBOR QUINTANILLA FRANKLIN NAPOLEON

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion Na. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 06 09 2024 1601 1581
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0936-MI 841
L
RPA RTO DEV
Cl d Clase de
Reagsi:tr;: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
fpmaronants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario:

DEDUCCIONES

11/09/2024

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:

Funcionario Responsable Director Financiero




~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

cual se solicita el page de la comisién de Quite - Tena del 26 al 28 de agosto del 2024.

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l Reporte [ rplComprobanieGastos.rdic;l
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracidn No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
iiBidiDess: 0000 04 09 2024 1581 1581
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0936-M| 841
RPA RTO DEV
Clase d Clase de
Registro: COMPROMETIDO Canto: OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | | I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0201361623 |GAIBOR QUINTANILLA FRANKLIN NAPOLEON [
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 142.60
TOTAL PRESUPUESTARIO 142.60
IVA 0.00
SUB - TOTAL 142.60
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 142.60
SON: CIENTO CUARENTA Y DOS DOLARES CON 60/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: GAIBOR QUINTANILLA FRANKLIN NAPOLEON.-En atencién al memorando Nro. SENESCY T-CGAF-DFIN-2024-0936-M| mediante el

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO 4
Y CARMEN ELENA ICARLOS ALBERTO
FECHA: ‘-sucznc CASTRO CABRERA RIVADENEIRA
04/09/2024 s
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion Na. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 04 09 2024 1581 1581
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0936-MI 841
{
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Registro: COMPROMETIDO oo ol OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: I I I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0201361623 |GAIBOR QUINTANILLA FRANKLIN NAPOLEON

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
04/09/2024

Funcionario Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

ce 0201361623 No. 292
Nombres: GAIBOR QUINTANILLA FRANKLIN NAPOLEON
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio |  FechaFin V"‘:l' Mty
e pago
Vidticos 2| 26/0812024 28108/2024 160,00

SENESCYT-CGTIC-DISST-2024-0302-M

VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 48,00
70% con comprobantes de ventas 94,60
Hospedaje 60,00
Alimentacion 34,60
Otros: -
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros: Reembolso de pasajes 0,00
VALOR A REEMBOLSAR $ 142,60
ANTICIPO

. . CUENTA POR COBRAR . § oW
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. S

fCARLOS ALBERTO
L ROMERC AGUIRRE

E. : : |="’ X PAR_‘RA INCA
[Elege FahE
Elaborado por: Aprobado por:

E:ESE LEGAL: )
Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucién del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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"REPUBLICA . Secretaria de Educacion Superior,
s, DEL ECUADOR w}cmu\\ﬁ R \QS}‘\W\Q Ciencia, Tecnologia e Innovacion
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o * Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-DISST-2024-0302-M

Quito, D.M., 30 de agosto de 2024
PARA: Carlos Cabrera Rivadeneira
Director Financiero (E)
ASUNTO: Solicitud pago Comision de Servicios Institucionales,
ENGQ-CGTIC-DISST-2024-0003
De mi consideracion:
Por medio del presente, una ver que la comision de servicios institucionales ha sido

cumplida de acuerdo al siguiente detalle, solicito cordialmente se proceda con el pago
correspondiente.

Nombre del

servidor Nro. Servicios Institucionales Lugar  Fecha
publico 1 ;
Gaibor | ! .
Quintanilla

: ; Del 26/08/2024 al
Frankl ‘N CGTIC-DISST-2024- (){)()"H na-N

ranklin FNGQ-CG e POy 07024
Napoleon -

® Memorando de autorizacion de la comision.

e Solicitud de autorizacién para Cumplimiento de Servicios Institucionales.

¢ [nforme de cumplimiento de Servicios Institucionales.

® Facturas fisicas y digitales.

® llojade ruta.

®

Matriz de equipos constatados y revisados téenicamente en el Instituto Superior ()

Tecnoldgico Tena.
oWy
01 OJ/z

o, = Secretaria de Educacion Superior, % “1

Erricia. Tecnologia e Innovacion
Sec adjunta los documentos que motiva lo expuesto. N GIRECCiun FinANCIERA

30 Ao
cbele. Dtla

® Documentos que respaldan la comision de servicio realizado.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente, 5y A
Q.25

£ NUEWD

FLUADOR

Documenta firmade clactrénicamente por Quipux
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G REPUBLICA Secretaria de Educacidn Superior,
“‘ DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-DISST-2024-0302-M
Quito, D.M., 30 de agosto de 2024

Documento firmado electronicamente

Ledo. Franklin Napoleon Gaibor Ql.lll'lldnl”d
ASISTENTE DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y C OMUNICACION

Anexos:

facturas_digitales0853899001725025794.rar
facturas fisicas0760861001725025810.rar
senescyt-cgtic-2024-1747-m0397677001725025830.pdf
- hoja_de_ruta0474913001725025852.pdf

- franklin_gaibor_ cgtic_disst_2024_003_solicitud_tena-signed-signed0049303001725025888.pdf
- informe_tEcnico_equipos_inst_tena-signed-signed-signed0169184001725025951.pdf

- informe_de__servicios_institucionales_franklin _guihor—signcd—-signed—sign....pdf

| FRANKLIN NAPOLECY
GAIBOR QUINTANILLA

£l NUEVD

FCUADOR

Documento firmado electrenicamente por Quipux
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Secretaria de Educacidn Superior,
Ciencia, Tecnologia e innovacion

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
FNGQ-CGTIC-DISST-2024-0003

FECHA DE INFORME

29-08-2024-

DATOS GENERALES

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:

Franklin Napoleon Gaibor Quintanilla
CEDULA DE IDENTIDAD 0201361623

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:

Asistente de Tecnologias de La Informacién y Comunicacién.

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

TENA-NAPO

Direccion de Infraestructura, Seguridad y Soporte Técnico

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Franklin Gaibor, Rodrigo Gutierrez, Efrain lza, Walter Galvaez

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES:

En atencion al Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-2024-1747-M, de fecha 19 de Agosto de 2024.
En referencia al Memorando Nro. SENESCYT-CZ2Y9-2024-1540-M, mediante el cual solicita:

“(...) Por lo expuesto; me permito solicitar a usted muy comedidamente se delegue a quien corresponda, el
traslado a la ciudad de Tena de uno o varios servidores, con el fin de dirigirnos a las instalaciones del Instituto
Superior Tecnologico Tena, y realizar la inspeccién de los bienes objeto de donacidn, debido a que son bienes
tecnoldgicos por tal motivo se hace necesario el informe técnico correspondiente por parte de la Direccién de
Infraestructura, Seguridad y Soporte Técnico. El horario para establecer la tarea designada, tendra relacion a la
disponibilidad de Tiempo del personal de su Direccién, para coordinar el traslado a la citada ciudad. Cualquier
otro tipo de coordinacién quedo atento a sus comentarios con el fin de finiquitar este proceso a la brevedad
posible. (....)"

Se notifica que la atencidn a su requerimiento se llevard a cabo durante tres dias, desde el lunes 26 de agosto de
2024 hasta el miércoles 28 de agosto de 2024. La comision para esta tarea esta delegada a los siguientes
funcionarios de la Direccion de infraestructura, seguridad y soporte técnico:

Sr. Rodrigo Gutiérrez
Sr. Franklin Gaibor
Sr. Efrain lza

Asimismo, es importante sefialar que la coordinacién de la movilizacion para el dia lunes 26 de agosto debera
realizarse a través del correo electrénico dirigido a los funcionarios con antelacion.

Fechas de Comision:
Desde el 26 de agosto hasta el 28 de agosto del 2024.

Dia 1: 26/08/2024

07HO0O0 Salida via terrestre desde la Matriz hacia la ciudad de Tena
11:20 hora de llegada al Instituto Superior Tena




11:30 Reunidn logistica y coordinacion de trabajo

12:00 Constatacién y revision técnica de los equipos Tablets y Portatiles.
13:30 Salida almuerzo

14:00 Retorno de Almuerzo

Constatacion y revision técnica de los equipos Portatiles.

17:00 Salida

Dia 2:27/08/2024

8:00 Ingreso instalaciones Instituto Superior Tecnologico Tena.
Constatacidn y revision técnica de los equipos Portatiles.
13:00 Salida almuerzo

13:30 Retorno Almuerzo

Constatacién y revision técnica de los equipos Portatiles.
17:00 Salida

Dia 3: 28/08/2024

8:00 Ingreso instalaciones Instituto Superior Tecnolégico Tena.
Constatacidn y revision técnica de los equipos Portatiles.
Constatacién y revision técnica de los equipos Portatiles para la emisién de informes técnicos.

12:00 Salida del Instituto Superior Tecnologico Tena..
12:30 Retorno a la ciudad de Quito.

PRODUCTOS ALCANZADOS:

Se realizd |a constatacion y revision técnica, de 889 equipos portatiles y 21 tablets segin matriz proporcionada por la CZ2y9.

Se adjunta la matriz de los bienes revisados.

CONCEPTO FECHA N°- FACTURA VALOR Ohservaciones
Desayuno 26/08/2024 001-101-000000820 4,30
Almuerzo 26/08/2024 001001000006649 10,00 ~
Cena 26/087/2024 001001000006663 10,00 /
Desayuno 27/08/2024 001-001-000000765 | 7,50
Almuerzo 27/08/2024 001001000006678 | 10,00 ./
Cena 27/08/2024 001-001-000000206 | 8,50
Desayuno 28/08/2024 002-200-000001055 575/
Alojamiento | del 26/08/2024 al 001-001-000000621 | 60,00
28/08/2024
Total: | 116,55

Se adjuntan facturas fisicas.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
R, 26/08/2024 28/08/2024 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del
lugar de residencia o tratajo habituales o del cumplimiento
HORA 07:00 18:00 del servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada de
hh:mm estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
; NOMBRE DE FECHA FECHA
(Aéreo, TRANSPORTE RUTA i HORA dd HORA
terrestre, -mmm- hh:imm “mmm- hh:mm
maritimo, otros) o aaaa
TERRESTRE INSTITUCIONAL Quito -Tena 26/08/2024 07HO0 26/08/2024 11H20
TERRESTRE INSTITUCIONAL Tena - Quito 28/08/2024 12H30 28/08/2024 18H00




NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

“ASSFRANKLIN NAPOLEON
LGATBOR QUINTANILLA

NOMBRE: Franklin Napoleon Gaibor Quintanilla
CARGO: ASISTENTE DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y COMUNICACION

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liguidacion se demoraré e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se dehera adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

VICTOR MIGUEL
A ZAMBRANO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE
DE LA UNIDAD

A¥:RAMON ALEJANDRO
U0EPINARGOTE BARBERAN

NOMBRE: Victor Miguel Aumala Zambrano
CARGO: DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA, SEGURIDAD
Y SOPORTE TECNICO

NOMBRE: Ramén Alejandro Pinargote Barberan
CARGO: COORDINACION GENERAL DE TECNOLOGIA DE
INFORMACION Y COMUNICACION




. ii.'tl':‘r‘ REPUBLICA

aesll DEL ECUADOR

| AREA DE LOGISTICA-CONTROL VEHICULAR

Secretaria de Educacion Superior,
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DIRECCION ADMINISTRATIVA
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Pilataxi Loyago Rosario Del Carmen | RUC: 1500384654001
QUIPO CEVICHERIA | NOTA DE VENTA
DIRECCION: FRANCISCO MEJIA S/N ¥ 10 SERIE 001 - 001
ARCHIDONA - NAPO - ECUADOR U U 0 0 O U 7 6 5
Contribuyente Negocio Popular - Régimen Rimpe AUTOR.: 1132253696
SENOR: fr(mk\'\ﬁ /’:13 WOor .
A T -\ <| DIA MES ANO
DIRECCION: b\)d A0 4 e
2Ql oR [2024
RUC: OZO//% 46:2 5 TELF.:
FECHA DE CADUCIDAD: 10 / JUNIO / 2025 ORIGINAL: Adquitiente - COPIA: Emisor
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
| Co. Condlc 7,50 1,50
Pa
FORMA DE PAGO: EFECTIV0 w DINERD ELECTRO[ ] YOTAL _? so
TARJ§TA DE CREDITO ¥ DEBIT [ omos |:f:| (
AUTORIZ. 3849 TEL. 2886 476 FE

Contribuyente Negocio Popular Régimen RINPE (RUC. 1500270879001)

Mancheno Guerrero Blanca Mariana
REGINA
Dir. Matriz y Establecimiento:
Avenida Rocafuerte s/n y Tena
Archidona - Napo - Ecuador

305 to

CAMPANA HIDALGO DIEGO MAURICIO
EL PADRINQO TENA

DIRECCION: AV. 15 DE NOVIEMBRE
S/N Y ORELLANA
TENA - NAPO - ECUADOR

RUC: 0201727500001

NOTA DE VENTA
SERIE 001 - 001

000000206

Contribuyente Negocio Popular - Régimen Rimpe

AUTOR.: 1132179754

SEROR: :ﬁ’r:\(\\_L\\tir\ SH s

pireccion: - (G RA g[on T mes [ Ao
#93 | o8B [
RUC O IAREWL T D TELF.:
FECHA DE CADUCIDAD: 26 / ABRIL / 2025 ORIGINAL: Adquitiente - COPIA: Emisor
CANT. DETALLE " V.UNIT. | V.TOTAL
~2
Yizo B daae 8.50
Peqgortnes
FORMA DE PAGO: EFECTNO [¥_]  DINERD ELECTRO. ) JOTAL % S C/
TAJETA DE (REDITO ¥ DEBITO. [~ OTROS (- .

RECIE[ CONFORME

~AUILARCT RANBETA NADAAS CUICA TIMPRENTA ROBALINO™ RUC: 1600251597001
ZCHA IMP. 2024 - 04 - 26 NUM. 151 AL 250

-Serle: 001- 001- 00D

0000621

Aut. SR1.1131723688 |

CADUCA: EL 17 DE NOVIEMBRE DEL 2024

; ) RIPCIO
[/OSPEDATY JUES

24

v JplerEs 24

ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor

DR A D =7 O
EFECTIVO Tarjeta Cred/Dén.
Dinero Elect, OTROS

Firma Autonizada

[Jiménaz Lara Abdon Ricardo, ILYPA - RUC. 1202122683001 Aut, SRI. 1942]

Fecha Aut. 17 de Noviembre del 2023 - Secuencia # 401 al 700




REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD  20/08/2024
FNGQ-CGTIC-DISST-2024-0003

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION X

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:

istent T logi: i icacion.
Franklin Napoleon Gaibor Quintanilla Asistente de Tecnologias de La Informacién y Comunicacién

CEDULA DE IDENTIDAD 0201361623 3

EIUDAD:- FREVINCH DELSERVICIRUINGTITURIONA), NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

TENA -NAPO Direccién de Infraestructura, Seguridad y Soporte Técnico

FECHA SALIDA HORA DE SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

26/08/2024 / 05H00 28/08/2024 20H30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Rodrigo Gutierrez, Efrain Iza, Franklin Gaibar.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

En atencién a Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC~2024-1747-‘M, de 19 de agosto de 2024, “En referencia al Memorando Nro.
SENESCYT-CZ2Y9-2024-1540-M, mediante el cual solicita:

“(...) Por lo expuesto; me permito solicitar a usted muy comedidamente se delegue a quien corresponda, el traslado a la
ciudad de Tena de uno o varios servidores, con el fin de dirigirnos a las instalaciones del Instituto Superior Tecnoldgico Tena,
v realizar la inspeccién de los bienes objeto de donacidn, debido a que son bienes tecnoldgicos por tal motivo se hace
necesario el informe técnico correspondiente por parte de la Direccidn de Infraestructura, Seguridad y Soporte Técnico. El
horario para establecer la tarea designada, tendra relacién a la disponibilidad de Tiempo del personal de su Direccién, para
coordinar el traslado a |a citada ciudad. Cualquier otro tipo de coordinacién quedo atento a sus comentarios con el fin de
finiquitar este proceso a la brevedad posible. (...)"

Se notifica que la atencién a su requerimiento se llevara a cabo durante tres dias, desde el lunes 26 de agosto de 2024 hasta
el miércoles 28 de agosto de 2024. La comision para esta tarea estd delegada a los siguientes funcionarios de la Direccion de
infraestructura, seguridad y soporte técnico:

Sr. Rodrigo Gutiérrez
Sr. Franklin Gaibor

iSr. Efrain Iza

Asimismo, es importante sefialar que la coordinacion de la movilizacién para el dia lunes 26 de agosto deberéd realizarse a

traveés del correo electrénico dirigido a los funcionarios con antelacion.

RANSPORTE
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TERRESTRE INSTITUCIONAL Tena- Quito 28/08/2024 16H30 28/08/2024 20H30

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

Banco Pacifico Ahorros

TIPO DE CUENTA:

No. DE CUENTA: 1055965423

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

*FRANKLIN NAPOLEON
¥GAIBOR QUINTANILLA

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Franklin Napoleon Gaibor Quintanilla
Asistente de Tecnologias de La Informacién y Comunicacion.

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE
Victor Miguel Aumala Zambrano
Direccion de Infraestructura, Seguridad y Soporte Técnico

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O S5U DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su
Autorizacién, con por lo menos 72 horas de

anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.
¢ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
solicitud como la  autorizacion  quedaran
insubsistentes

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE AUTORIZAR LA COMISION CONFORME
ACUERDO SENESCYT-2019-112
Raman Alejandro Pinargote Barberan
COORDINACION GENERAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACION Y
COMUNICACION

e El informe de Servicias Institucionales debera
presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante
los dias de descanso obligatorio, con excepcion de las
Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

Delegado.
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-, REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
/) DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacisn

Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-2024-1747-M

Quito, D.M., 19 de agosto de 2024

PARA: Srta. Leda. Diana Carolina Salamanca Tamayo
Coordinadora Zonal de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Zonal 2y 9

ASUNTO:  Respuesta: Solicitud de delegado para recibir bienes tecnoldgicos en el Instituto
Tena (889 laptops y 21 tablets)

De mi consideracion:
En referencia al Memorando Nro.  SENESCYT-CZ2Y9-2024-1540-M, mediante el cual solicita:

“(...) Por lo expuesto, me permito solicitar a usted muy comedidamente se delegue a
quiencorresponda, el traslado a la ciudad de Tena de uno o varios servidores, con el fin dedirigirnos
a las instalaciones del Instituto Superior Tecnoldgico Tena, y realizar lainspeccién de los bienes
objeto de donacién, debido a que son bienes tecnolégicos por talmotivo se hace necesario el
informe técnico correspondiente por parte de la Direccion delnfraestructura, Seguridad y Soporte
Técnico. El horario para establecer la tarea designada, tendrd relacién a la disponibilidad de
tiempodel personal de su Direccidn, para coordinar el traslado a la citada ciudad. Cualquier otro
tipo de coordinacién quedo atento a sus comentarios con el fin definiquitar este proceso a la
brevedad posible. (...)”

Se notifica que la atencion a su requerimiento se llevard a cabo durante tres dias, desde el lunes 26
de agosto de 2024 hasta el miércoles 28 de agosto de 2024. La comisién para esta tarea estd
delegada a los siguientes funcionarios de la Direccidn de infraestructura, seguridad y soporte
técnico:

® Sr. Rodrigo Gutiérrez
® Sr. Franklin Gaibor
® Sr. Elrain [za

Asimismo, es importante sefialar que la coordinacién de la movilizacion para el dia lunes 26 de
agosto deberd realizarse a través del correo electrénico dirigido a los funcionarios con antelacion.

Con sentimientos de distinguida consideracidn,

Atentamente,

Punto de Atencion al Usuario: Whymper £7-2

Edificio Matriz: Al 183 e

Cidigo Postal: J Eeu
.L)C:A{r_vgelnt)o Irmags E'e:rrdmc por. 4 X
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REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-CGTIC-2024-1747-M

Quito, D.M., 19 de agosto de 2024

Documento firmade electronicamente

Ing. Ramon Alejandro Pinargote Barberan )
COORDINADOR  GENERAL DE TECNOLOGIA DE INFORMACION Y
COMUNICACION.

Referencias:

- SENESCYT-CZ2Y9-2024-1540-M
Copia:

Sr. Ing. Hugo Paul Carrera V.

Analista de Servicios Institucionales, Control de Bienes y Transportes 2

Sr. Ledo. Franklin Napoleon Gaibor Quintanilla
Asistente de Tecnologias de la Informacion y Comunicacion

Sr. Téc. Rodrigo Fernando Gutierrez Cespedes
Asistente de Teenologia de Informacion y Comunicacion

Sr. Ing. Eloy Efrain lza Quinapallo
Analista de Infraestructura, Seguridad v Soporte Técnico 2

Sr. Ing. Victor Miguel Aumala Zambrano
Director de Infraestructura, Seguridad y Soporte Tecnico

Sra. Ing. Maria Jose Navarro Basantes
Analista de Infraestructura, Seguridad y Soporte Técnico 2

mn

LAZRAMCN ALEJANDRC
APINARGOTE BARBERAN

to de Atencion al Usuario: Whymper £7-37 y Alpaliana. edificio Belfes Quite gw
7 2 11651 yacor. Tetéfano: 593-2 383450 4 2/2

ctrdnicamente por Quipux




